Etia capitulo. Vnde dñ. Tu cōtribulasti capita draconū in aquis sapientiae debilitati in aquis sapientiae & doctrinæ scripturarum: de qua aqua Eclesiastici. xv. dicitur. Aqua sapientiae salutaris potabit illū. Hę docent quō debemus cauere vīta: & ex docimētis earū dimitttere prout in hac secunda pte ostendef. Vel in aquis sacramētibus: Diuisio quorū primum est aqua baptis̄matis. & post baptismum totū li- aqua penitentiae. De quib⁹ dñ Ezech. xxvj. Effundā su- bri, per eos aquā mūdā & mūdābimini ab oībus iquianamētis vestris. Et de hoc agitur i tertia parte. s. de sacramētis & de diuersis statib⁹ populoū: qui sanctificant̄ per has aquas & figurant̄ p̄ aquas: quia aquē multe sunt populi multi. Apocalyp. xix. c. Vel in aq. grā & virtutib⁹ procedētib⁹ ab ea de qua aqua dixit. Christ⁹. Qui biberit ex aqua quā ego dabo ei fieri in eo fons aquē salientis in vīta aeternam Ioa. iiiij. c. Et in his aquis non lōlū cōtribulātur. i. debilitā tur vīta: sed etiā cōringuntur ex toto de quibus aquis. i. gratia & virtutibus: in quarta parte agitur. Vnde in figura: in aquis Iordanis leprosus Naaman sepius lotus: fuit mundatus. iij. Reg. v. c. Insuper quia p̄tō quodlibet ex cēcat mentē fīm illud Sopho. i. Ambulabunt ut cæci: quia dño peccauerūt. Et figurat⁹ septē vīta p̄ septē cæcos. Sup̄ Per se- bia per cæcitatem Sauli: qui cades in terrā nihil videbat. pte cæ Superbia em̄ persequebat̄ Christianos. Actuū. ix. c. Avari cōfigu- tia p̄ cæcitatem Tobia: qui excētus est a stercore hirūdīnū rātū se ista tpaia bonavt stercora reputat̄ apostolus ad Ph. iij. c. p̄tēt̄ Luxuria p̄ cæcitatem Samsonis: q̄ prop̄ter amorē ad mulierē Dalilā excētus est a Philisteis. Iudic. xvij. c. Inuidia p̄ cæ- citatem Heli: q̄ viderē nō poterat lucernā dñi priusq; extin- gueretur. s. Reg. ii. c. Sicut iudis nō p̄t̄ videre bona proximi- nis extinc̄t̄vel diminuta. Accidia quasi p̄ cæcitatem Isaac cuius oculi caligauerunt: & videre nō poterat p̄t̄ senectute. Ge. xxvj. c. Sic accidiosus v̄st̄ senex & debilis: nīl operat̄. Ira significatur per cæci qui clamabat in via: nec poterat cōp̄sci a turba. Luce. xvij. c. Sic iracūdus clamat nec p̄t̄ quiesceret. Gula per cæci natūlō Iōānis. ix. Nā istud vītu ad duximus a nūtūlō nobiscū. Et christus cēcos illuminā uit. Mat. xi. c. Cæcividēt. Et sic tu cōtribulasti capita draconis i aq. Vnde i figura cēcus natus ad aquas Siloā fuit Peccata illuminatus. Ioa. ix. c. Per p̄tō etiā homo efficitur similiis compa- bestiis fīm illud P̄s. Comparatus est iumētis insipientiis rātū se bus: & similis factus est illis. Et per superbiam efficitur si pte bes- milis leoni. Vnde propheta Amos. iij. c. Leo rugiet quis itq;. non timebit. Per inanis gloriam efficitur similiis pauci- ni. Per luxuriām porci. iij. Petri. iij. c. Quasi sus lora in vo- lutabro luti. Per avaritiam serpentis qui comedit terram. Gene. iij. c. Terrā comedes omnibus diebus vīte tu: dictū fuit primo serpenti. Per iram cani qui crudelis est & latrat & mordet. P̄s. Erue de manu canis vnicam meam. Dicuntur ludæi canes: ppter crudelitatem erga Christum. Per accidiam asino. Vnde propheta Ezechiel. xxij. c. Quorū carnes sunt vt carnes asinorum: quod est animal pigrum & tardum. Per gulam vrsi qui ppter auditatē ad mel occidit: v̄l lupi quis est animal vorax. Mat. vij. Veniūt ad vos in vestimentis ouīi: intrinsecus autē: id est occulte sunt lupi rapaces. Sed contribulat & confringit deus capi- ta draconum: id est vītorum per quae efficit homo pecca- tor bestialis: quia peccatores & bestiae tradūt̄ur deuorādī in escā populis Ethiope. i. dēmonū. Sed Christ⁹ in aq. de bestiis facit nō solū homines: sed similes angelis. Luce. xx. Equales sunt iusti angelis dei. Et ad motum aquē pīcīnae per angelum sanabatur vñs infirmus in eam intrans. Ioan. v. qui infirmus figurat̄ peccatorē bestiale post pec- catum. Per peccatum quodlibet horū datur homo in pote Peccata statēm diaboli & seruū. iij. Petri. iij. A quo quis superatus est morta- seruus eius est. Vnde & figurantur per septē demonia: lia figu- cos in sacra scriptura: Inuidus per Saulem inuidum ve- xatum a dēmonio. i. Reg. xij. Avarus per lunaticū quem septē de- diabolus proiec̄bat in ignē & aquā. Marci. ix. c. q̄a aua mones, rus per mare & per ignē colorū discurrat ad congregandū vsc̄ ad pericula mortis. Luxuriosus per filiam Chananeæ quæ male vexabatur Mat. xv. Iuuenes enim maxime ve- xantur a luxuria. Accidiosus per hominē mutū. Lu. xij. qui erat etiā surdus: q̄a accidia facit hoīem tacere a laude dei & confessione